99. PAULO respondió; *Respuestas, libro IV*.—El acreedor no ha de ser obligado á recibir el dinero en otra forma, si por ello hubiera de sufrir algún perjuicio.

100. EL MISMO; *Respuestas, libro X*.—Pregunto, si, habiéndose nombrado en una provincia los curadores ó los tutores, se podría pagar en Roma el dinero, que en la provincia hubiese sido dado por

(1) usufructuario, *Hal. Vulg.*
 (2) *Taur. según el código Fl., en el que se les stipuleratur, Br.*
 (3) *Taur. según el código Fl., que dice quoqueerant, Br.*
 (4) area, *inserta Vulg.*
 (5) *Taur. según la escritura original; est, la corrección del código Fl., Br.*

(6) *exstat, Hal. Vulg.*
 (7) *Vulg.; constitit, el código Fl.*
 (8) *scitit ó scivit, conjetura Br.; sciscit, Vulg.*
 (9) *V., Hal.*
 (10) *Hal. Vulg.; Debitorem, el código Fl.*

curatores vel tutores rerum Italicarum administrationem non sustinent, an, si solverit, debitor liberetur. Paulus respondit, his tutoribus vel curatoribus recte pupillo pecuniam debitam solvi, qui negotia eius administrant; eos autem, qui provincialium rerum curatores vel tutores sunt, Italica negotia administrare non solere, nisi specialiter tutores provincialium rerum, ut sibi Romae redderetur (1), promitti curaverunt.

101. IDEM libro XV. *Responsorum*. — Paulus respondit, non ideo eos, qui virilem portionem ex causa fideicommissi inferre debuerant, liberatos videri, quoniam quidam ex collegis per errorem plus debito intulerunt.

§ 1.—Paulus respondit, aliam causam esse debitoris solventis, aliam creditoris pignus distrahentis; nam quum debitor solvit pecuniam, in potestate eius esse, commemorare, in quam causam solveret; quum autem creditor pignus distraheret, licere ei pretium in acceptum referre, etiam in eam quantitatem, quae natura tantum debebatur; et ideo deducto eo debitum peti posse.

102. SCAEVOLA libro V. *Responsorum*. — Creditor oblatam a debitor pecuniam, ut alia die accepturus, distulit; mox pecunia, qua illa respublica utebatur, quasi aërosa iussu Praesidis sublata est, item pupillaris pecunia, ut possit idoneis nominibus credi, servata ita interempta est; quaesitum est, cuius detrimentum esset. Respondi, secundum ea, quae proponerentur, nec creditoris, nec tutoris detrimentum esse.

§ 1.—Quum de sorte debita constaret, de usura (2) litigatum esset, novissime ex appellatione pronuntiatum est, solutas quidem usuras non peti, in futurum vero non deberi; quaero, pecunia data utrum usuris cedere deberet, quod petitor defenderet, an vero sorti proficeret. Respondi, si, qui dabat, in sortem se dare dixisset, usuris non debere proficere.